Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos
Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no Espírito Santo

Unidade de Gestão do Projeto

Palácio da Fonte Grande, Rua Sete de Setembro, 362, 9 º andar - Centro - Vitória - CEP: 29015-000 - Tel: (27) 3636-1318

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

(Seleção e Contratação de Consultores)

Instituição: Governo do Estado do Espírito Santo
Tipo de aquisições: Contratação de Serviços de Consultoria
Setor: Secretaria de Estado de Direitos Humanos
País do Projeto: Brasil
Nome do projeto: Projeto Estado Presente:  Segurança Cidadã no Espírito Santo
Empréstimo n: 3279/OC-BR (BR-L1387)
Licitação número: SBQC nº 006/2021 - SP nº 008/2021
Descrição da licitação: Contratação de Consultoria de organização da sociedade
civil para implantação e gestão de um centro de referência das juventudes (CRJ)
no município de São Mateus

Durante o processo de seleção acima mencionada sob o método de seleção SBQC –
Seleção Baseada em Qualidade e Custo, apenas a Organização da Sociedade Civil
Instituto Abequar apresentou proposta.

Lista de Organização de Consultoria:

Nome e nacionalidade ao oferente: Instituto Abequar
Pontuação proposta técnica: 51,9
Preço da Proposta: R$ 2.680.899,96
Pontuação Final: 61,52

Organização da Sociedade Civil Adjudicada:
Nome da Organização da Sociedade Civil adjudicada: Instituto Abequar
País da Firma adjudicada: Brasil
Montante do contrato: R$ 2.344.000,00 (incluídos os impostos)
Duração do Contrato: 18 (dezoito) meses
Alcance do contrato: Nacional
Data de assinatura do contrato: A providenciar

Referência UNDB: IDB-P719186-04/21

Endereço:
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos Humanos
Nome: Nara Borgo Cypriano Machado
Endereço: Rua Sete de Setembro, 362, Centro – Vitória-ES
Tel: (27) 3636-1319
E-mail: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Website: https://sedh.es.gov.br/

L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Dezembro de 2021.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 140/2021 - CESAN - PROCESSO Nº

2021-013978

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE TANQUES EM PRFV PARA
ARMAZENAMENTO DE SULFATO DE ALUMÍNIO/
POLICLORETO DE ALUMÍNIO (PAC) E DE TANQUES
EM POLIETILENO PARA ARMAZENAMENTO DE
PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A SEREM UTILIZADOS
NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA, EM
DIVERSAS LOCALIDADES DA CESAN.
Abertura: dia 11/01/2022 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 11/01/2022 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.

Vitória, 28 de Dezembro de 2021
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA
pregoeiro

Protocolo 771505

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO SBQC Nº 006/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de Gestão de Projeto
- UGP do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã
no Espírito Santo
Processo Nº: 2021-B7D15
Objeto: Contratação de Consultoria de organização
da sociedade civil para implantação e gestão de
um centro de referência das juventudes (CRJ) no

município de São Mateus
Organização da Sociedade Civil Adjudicada/
vencedora: Instituto Abequar
CNPJ: 13.940.800/0001-34
Valor Global: R$ 2.344.000,00
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 23/12/2021.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente CEL/UGP

Protocolo 772926

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI)

Nº 020/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã
Processo Nº: 2021-NJC8T
Objeto: Contratação de dois Consultores Individuais
para atuar junto à equipe da Unidade de Gestão do
Projeto Estado Presente, mais especificamente junto
ao Observatório da Segurança Cidadã (OSC/ES).
Consultora vencedora 1 (Graduação em
Ciências Sociais Aplicadas ou área correlacio-
nada): Domitila Costa Cayres
Consultor 2 (Graduação em Economia ou área
correlacionada): Deserto
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 772931

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL (CI)
Nº 018/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã
Processo Nº: 2021-X0ZV2
Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria
Individual de Engenheiro Mecânico para atender às
demandas da Unidade de Gestão e do Órgão Executor
do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no
Espírito Santo.
Resultado: Fracassado
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 772928

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Dezembro de 2021 às 22:35:39 Código de Autenticação: a14c56fe